



Subject	Syllabus	Total Marks-50
Maths	Syllabus – ch-1 to 7 Section-A [Question No. 1 to 15] ❖ Solve the following with given instruction.[each question 1 marks] [15] 1) Fill in the blanks.[3] 2) M.C.Q[3] 3) True or False[3] 4) Solve the following [3] 5) Match the following: [3] Section-B [Question No. 16 to 24] ❖ Solve the following [any - 6][each Question 2 marks][12] Section-C [Question No. 25 to 32] ❖ Solve the following [any - 5][each Question 3 marks][15] Section-D [Question No. 33 to 35] ❖ Solve the following [any - 2][each Question 4 marks][08]	
Science	Syllabus – ch-1,5,7,2,6,8 Section-A [Question No. 1 to 15] ❖ Solve the following with given instruction.[15] 1) Fill in the blanks. 2) M.C.Q 3) True or False 4) Solve the following Section-B [Question No.16 to 24] ❖ Answer the following in short. [any - 6][each carries 2 marks][12] Section-C [Question No.25 to 32] ❖ Answer the following in brief. [any - 5][each carries 3 marks][15] Section-D [Question No.33 to 35] ❖ Answer the following in detail. [any - 2][each carries 4 marks][08]	
ગુજરાતી	અભ્યાસક્રમ : ગદ્ય -2,4 પદ્ય-1,3 ,વ્યાકરણ,નિબંધ, પત્રલેખન, વિ.વિસ્તાર,સંક્ષેપીકરણ કુલ ગુણ: 50 વિભાગ-A (ગદ્ય વિભાગ) (અ) નીચેનાં જોડકાં યોગ્ય રીતે જોડીને ફરીથી લખો.[02] (બ) નીચે આપેલા વિકલ્પોમાંથી યોગ્ય વિકલ્પ પસંદ કરી ખાલી જગ્યા પૂરો.[02] (ક) નીચે આપેલ પ્રશ્નનો એક વાક્યમાં ઉત્તર લખો.[02] (ડ) નીચે આપેલ પ્રશ્નનો બે-ત્રણ વાક્યોમાં ઉત્તર લખો.(ગમે તે એક)[02] (ઈ) નીચે આપેલ પ્રશ્નનો સવિસ્તર ઉત્તર લખો.(ગમે તે એક)[03] વિભાગ-B (પદ્ય વિભાગ) (અ) નીચેનાં જોડકાં યોગ્ય રીતે જોડીને ફરીથી લખો.[02] (બ) નીચે આપેલા વિકલ્પોમાંથી યોગ્ય વિકલ્પ પસંદ કરી ખાલી જગ્યા પૂરો.[02] (ક) નીચે આપેલ પ્રશ્નનો એક વાક્યમાં ઉત્તર લખો.[02] (ડ) નીચે આપેલ પ્રશ્નનો બે-ત્રણ વાક્યોમાં ઉત્તર લખો.(ગમે તે એક)[02] (ઈ) નીચે આપેલ પ્રશ્નનો સવિસ્તર ઉત્તર લખો.(ગમે તે એક)[03] વિભાગ-C (વ્યાકરણ વિભાગ) સૂચના મુજબ ફેરફાર કરો. (પ્રત્યેકનો 1 ગુણ)[10] (1) સમાનાર્થી શબ્દ લખો. (2) વિરોધી શબ્દ લખો. (3) સાચી જોડણી શોધીને લખો. (4) નીચેનામાંથી નપુંસકલિંગ શબ્દ ઓળખાવો. (5) નીચેના શબ્દનું વચન બદલો. (6) સંધિ છોડો. (7) નીચે આપેલ વિકલ્પોમાંથી સાચો કોશિક્કમ શોધીને લખો. (8) નીચે આપેલા શબ્દોમાંથી લિંગ શબ્દ ઓળખાવો.	

	(9) નીચે આપેલ વાક્યમાંથી અનુગ શોધો. (10) નીચે આપેલ વાક્યમાંથી નામયોગી શોધો. વિભાગ-D(અર્થગ્રહણ/ લેખન) [અ] નીચેનો ગદ્યખંડ વાંચી, તેની નીચે આપેલા પ્રશ્નોના ઉત્તર લખો.[03] [બ] નીચે આપેલ પંક્તિઓનો વિચાર-વિસ્તાર કરો. [03] [ક] નીચે આપેલ વિષય પર અહેવાલ લેખન કરો. [04] [ડ] નિબંધલેખન – 1 અથવા 2[08]
Social Science	Syllabus – ch-1,2,3,4,8,9,13,14,15 Total Marks-50 Section -A [Question No.1 to 15] [each question 1 marks][15] ❖ Choose the correct option from the given options.(04) ❖ Fill in the blanks with the correct alternative.(04) ❖ State whether the sentences are true or false.(03) ❖ Match the following.(02) ❖ Answer the following questions in one sentence.(02) Section -B [Question No.16 to 24] ❖ Answer the following questions in short.(any 6)(2 marks each)(12) Section -C [Question No.25 to 32] ❖ Answer the following questions in Brief.(any 5)(3 Marks each) (15) Section – D [Question No.33 to 35] ❖ Answer the following questions to the point.(any 2)(4 Marks each)(08)
હિન્દી	અભ્યાસક્રમ :1,2,4,9 વ્યાકરણ, લેખન-વિભાગ કુલ ગુણ : 50 વિભાગ : A (ગદ્ય) [11] ● નિમ્નલિખિત પ્રશ્નોં કે નીચે દિે ગે વિકલ્પોં મેં સે સહી વિકલ્પ ચુનકર ઉત્તર લિખિે : (02) ● સહી વિકલ્પ ચુનકર રિક્ત સ્થાનોં કી પૂર્તિ કીજિે: (02) ● નિમ્નલિખિત પ્રશ્નોં કે ઉત્તર ઁક-ઁક વાક્ય મેં લિખિે : (02) ● નિમ્નલિખિત પ્રશ્ન કા ઉત્તર ઁ-તીન વાક્યોં મેં લિખિે : (02) ● નિમ્નલિખિત પ્રશ્ન કા ઉત્તર ઁાર – પાંચ વાક્યોં મેં લિખિે : (03) વિભાગ : B (પદ્ય) [11] ● નિમ્નલિખિત પ્રશ્નોં કે નીચે દિે ગે વિકલ્પોં મેં સે સહી વિકલ્પ ચુનકર ઉત્તર લિખિે : (02) ● સહી વિકલ્પ ચુનકર રિક્ત સ્થાનોં કી પૂર્તિ કીજિે: (02) ● નિમ્નલિખિત પ્રશ્નોં કે ઉત્તર ઁક-ઁક વાક્ય મેં લિખિે : (02) ● નિમ્નલિખિત પ્રશ્ન કા ઉત્તર ઁ-તીન વાક્યોં મેં લિખિે : (02) ● નિમ્નલિખિત પ્રશ્ન કા ઉત્તર ઁાર – પાંચ વાક્યોં મેં લિખિે : (03) વિભાગ : C (વ્યાકરણ) [16] ● નિમ્નલિખિત શબ્દોં કે પર્યાયવાચી શબ્દ લિખિે : (02) ● નિમ્નલિખિત શબ્દોં કે વિરોધી શબ્દ લિખિે : (02) ● નિમ્નલિખિત કહાવતોં કા અર્થ લિખિે : (02) ● નિમ્નલિખિત મુહાવરોં ક અર્થ ઁકર વાક્ય મેં પ્રયોગ કીજિે : (02) ● નિમ્નલિખિત વાક્યોં મેં સે વિશેષણ પહચાનકર લિખિે : (02) ● નિમ્નલિખિત વાક્યોં મેં સે ભાવવાચક સંજ્ઞા પહચાનકર લિખિે : (02) ● નિમ્નલિખિત વાક્યોં મેં સે કર્તૃવાચક સંજ્ઞા પહચાનકર લિખિે : (02) ● નિમ્નલિખિત વાક્યોં કો શુદ્ધ કીજિે : (02)

विभाग : D (लेखन) [12]

- निम्नलिखित परिच्छेद को पढ़कर नीचे दिए गए प्रश्नों के उत्तर लिखिए : (03)
- निम्नलिखित रूपरेखा के आधार पर कहानी लिखकर उचित शीर्षक एवं बोध लिखिए : (03)
- निम्नलिखित में से किसी एक विषय पर निबंध लिखिए। (06)

English	SYLLABUS : 1 to 3, Poem-1,2 grammer-1 to 3 Total marks: 50 SECTION A(Prose - BEEHIVE) ❖ Read the passage and select the proper MCQ. [Que-1 to 3][03] ❖ Fill in the blanks. (Objective)(Que-4 to 6) [03] ❖ Answer the following questions. (two out of three)(Que-7 to 9) [04] SECTION B (BEEHIVE – poems & Moments) ❖ Comprehension of stanza.(Que- 10 to 11) [02] ❖ Figures of speech. (MCQ-Objective)(Que-12 to 13)[02] ❖ Poetry Questions. (two out of three) (Que – 14 to 16)[04] ❖ Comprehension Passages. (Moments) (Que-17 to 18)[02] SECTION C(Grammar) ❖ Rectify the errors.(Objective)(Que- 19 to 21)[03] ❖ Fill in the blanks. (Preposition, Articles, Conjunctions) (Que- 22 to 25) [04] ❖ Direct – Indirect Speech. (Que- 26) [03] ❖ Do as directed. (MCQ- Objective) (Que- 27 to 29)[03] SECTION D ❖ Comprehension. (Unseen) (Que- 30 to 33) [04] ❖ Diary or Dialogue Writing. (Que- 34) [03] ❖ Advertisement or Notice or Poster. (Que - 35) [03] SECTION E ❖ Write an E-mail in about 30 words. [03] ❖ Write a paragraph about the given subject with the help of the points in about 75 words. (Based on the text book units (theme) [04]
संस्कृत	SYLLABUS : 1 & 5 Total marks: 50 SECTION A ❖ Find and write the correct answer to the following Sanskrit question from the options given.[05] ❖ Choose the correct synonym of each Sanskrit word from the option given against each. [05] SECTION B ❖ Choose the correct antonym of each Sanskrit word from the option given against each.[05] ❖ Answer the following question in Sanskrit. [05] SECTION C ❖ Complete the sentences choosing the correct alternative from the brackets.[05] ❖ Join the word from the column 'A' with those from column 'B' correctly. [05] SECTION D ❖ Read the following passage and answer the questions that follow in Sanskrit.[05] ❖ Find and write the masculine gender word from the forms given below.[05] SECTION E ❖ Find and write the feminine gender words from the forms given below.[05] ❖ Find and write the Neuter gender words from the forms given below.[05]

Shree Vasishtha Vidhyalaya-Vav (English Medium)

First Terminal Exam Syllabus & Time-Table – 2025

STD -9

Date	08-10-2025	09-10-2025	10-10-2025	11-10-2025	13-10-2025	14-10-2025	15-10-1025
Day	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Monday	Tuesday	Wednesday
SUB	SCI	GUJ	MATHS	HINDI	S.S	SANSKRIT	ENG
Time	11:30AM to 1:30PM						

Note:

- ❖ The first Terminal Exam syllabus will be according to the given structure.
- ❖ The total marks for the first Terminal Exam will be **50**.
- ❖ The syllabus for the first Terminal Exam will be of June to September.
- ❖ The school will be regular during the exam.
- ❖ No exam will be conducted later of the absent students.

Parent's Sign: _____

*****ALL THE BEST*****